
年度 新規認定者数 更新認定者数 登録開始番号 登録最終番号 認定医学物理士数

1987 70 8 1 70 70
1988 18 3 71 88 88
1989 2 1 89 90 90
1990 0 0 90 90 90
1991 2 2 91 92 92
1992 2 2 93 94 94
1993 8 3 95 102 102
1994 1 1 103 103 103
1995 0 0 103 103 103
1996 3 1 104 106 106
1997 1 1 107 107 107
1998 11 9 108 118 118
1999 2 1 119 120 120
2000 1 1 121 121 121
2001 10 7 122 131 131
2002 9 8 132 140 140
2003 36 32 141 176 176
2004 69 61 177 245 245
2005 50 45 246 295 295
2006 56 50 296 351 351
2007 65 62 352 416 416
2008 83 80 417 499 499
2009 69 69 500 568 568
2010 99 95 569 667 667
2011 62 66 668 729 729
2012 61 83 730 790 790
2013 93 141 791 883 837
2014 92 67 884 975 861
2015 109 184 976 1,084 958
2016 101 110 1,085 1,185 1,057
2017 86 133 1,186 1,271 1,132
2018 86 200 1,272 1,357 1,177
2019 75 147 1,358 1,432 1,228
2020 89 262 1,433 1,521 1,336
2021 71 201 1,522 1,594 1,396
2022 60 211 1,595 1,654 1,440
2023 63 260 1,655 1,717 1,480
2024 31 － 1,718 1,748 1,511

新規・更新認定者数　年次推移

認定医学物理士数　1,511名 (2024年11月17日現在)


